
 

pag. 1 di 4 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 

Approvvigionamento Beni e Servizi 
 
 

 
 
 

N.  783 DEL 06/05/2025 
 

 
 
 
 

AVENTE AD OGGETTO: 
FC24SER102 Lotti 1 e 2 | Gara europea a procedura aperta telematica per 
l’affidamento del Servizio di assistenza infermieristica domiciliare integrata del 
Distretto Socio Sanitario Friuli Centrale di Udine e altri servizi di natura 
infermieristica a favore del Dipartimento di Assistenza Territoriale di ASUFC per 
la durata di 60 mesi (Lotto 1: CIG B30D03A803; Lotto 2: CIG B30D03B8D6). 
Nomina Commissione Giudicatrice. 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 783 del 06/05/2025 
 

pag. 2 di 4 
 

OGGETTO: FC24SER102 Lotti 1 e 2 | Gara europea a procedura aperta 
telematica per l’affidamento del Servizio di assistenza infermieristica 
domiciliare integrata del Distretto Socio Sanitario Friuli Centrale di Udine e altri 
servizi di natura infermieristica a favore del Dipartimento di Assistenza 
Territoriale di ASUFC per la durata di 60 mesi (Lotto 1: CIG B30D03A803; 
Lotto 2: CIG B30D03B8D6). Nomina Commissione Giudicatrice. 
 
 
PREMESSO che: 
 

- Con Determinazione dirigenziale n. 1548, ASU FC indiceva gara europea 
a procedura aperta telematica per l’affidamento del Servizio di assistenza 
infermieristica domiciliare integrata del Distretto Socio Sanitario Friuli 
Centrale di Udine e altri servizi di natura infermieristica a favore del 
Dipartimento di Assistenza Territoriale di ASUFC per la durata di 60 
mesi; 

- secondo quanto previsto negli atti di gara, la procedura deve essere 
aggiudicata con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 
individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi 
dell’articolo 108, D.lgs. n. 36/2023; 

 
POSTO che la procedura di gara veniva esperita in modalità telematica, 
mediante la Richiesta di Offerta (R.D.O.), pubblicata sulla Piattaforma di E-
Procurement eAppaltiFVG e rimaneva in pubblicazione ai sensi della normativa 
vigente; 
 
PRESO ATTO che il Seggio di gara - composto dall’avv. Ladi De Cet 
(Presidente), dalla dott.ssa Carmen Vigilanti (teste) e dal dott. Tommaso 
Armani (teste e segretario verbalizzante) – ha terminato l’attività di 
valutazione per l’ammissione dei concorrenti come da verbali conservati agli 
atti; 
 
PRESO ATTO che, ai sensi di quanto disposto dalla normativa di gara e in 
applicazione dell’art. 93, D.lgs. n. 36/2023, si rende necessario disporre la 
nomina della Commissione per l’esame e la valutazione dell’offerta tecnica, 
nonché per l’assegnazione dei punteggi secondo i criteri e le formule indicati 
nel documento di gara e per la successiva apertura dell’offerta economica; 
 
ACQUISITI da parte della Direzione Sanitaria i nominativi dei componenti 
della Commissione giudicatrice, quali: 

- dott. Marco Basile (Presidente); 
- dott.ssa Loretta Caporale (Componente); 
- dott. Ilario Guardini (Componente); 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 783 del 06/05/2025 
 

pag. 3 di 4 
 

 
i cui lavori verranno coadiuvati dalla dott.ssa Carmen Vigilanti e dalla dott.ssa 
Valentina Mariotti della SOC Approvvigionamento Beni e Servizi con funzioni di 
segretario verbalizzante e segretario verbalizzante supplente; 
 
PRESO ATTO dei curricula vitae e delle dichiarazioni di assenza di cause di 
incompatibilità e di astensione di cui all’art. 93, co. 5 D.lgs. n. 36/2023, resi ai 
sensi dell’art. 47, d.P.R. n. 445/2000 e conservati agli atti 
dall’Amministrazione; 
 
VALUTATE le esperienze dei Soggetti nello specifico settore cui afferisce 
l’oggetto del contratto ed accertata l’insussistenza di cause ostative alla 
nomina a componente della Commissione medesima; 
 
PRECISATO, altresì, che i curricula dei componenti, ai sensi dell'art. 20, D.lgs. 
n. 36/2023, saranno pubblicati nella sezione "Amministrazione Trasparente" 
del sito internet aziendale; 
 
RITENUTO, quindi, di nominare la Commissione giudicatrice secondo la 
composizione indicata in premessa; 
 
VISTO il D.lgs. n. 36/2023; 
 
PRESO ATTO che, in base al Decreto n. 95 del 02.02.2023, Responsabile 
Unico del Procedimento è il Direttore della SOC Approvvigionamento Beni e 
Servizi; 
 

D E T E R M I N A 
 

per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 
 

1) di prendere atto dei verbali del Seggio di gara, conservati agli atti; 
 

2) di nominare la Commissione giudicatrice per la gara europea a procedura 
aperta su piattaforma telematica eAppaltiFVG, ai sensi dell’art. 71, 
D.lgs. n. 36/2023, per l’affidamento del Servizio di assistenza 
infermieristica domiciliare integrata del Distretto Socio Sanitario Friuli 
Centrale di Udine e altri servizi di natura infermieristica a favore del 
Dipartimento di Assistenza Territoriale di ASUFC per la durata di 60 
mesi come di seguito indicato: 

- dott. Marco Basile (Presidente); 
- dott.ssa Loretta Caporale (Componente); 
- dott. Ilario Guardini (Componente); 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 783 del 06/05/2025 
 

pag. 4 di 4 
 

 
i cui lavori verranno coadiuvati dalla dott.ssa Carmen Vigilanti e dalla 
dott.ssa Valentina Mariotti della SOC Approvvigionamento Beni e 
Servizi con funzioni di segretario verbalizzante e segretario 
verbalizzante supplente; 

 
3) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento e dei curricula 

vitae dei componenti della Commissione, come previsto dall'art. 20, D.lgs. 
n. 36/2023 in materia di trasparenza. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Responsabile della Struttura 
Approvvigionamento Beni e Servizi 
Ladi De Cet 
 
 
 
                     
 
 
Allegati: 
   
 
 
Uffici notificati: 
  
 
 
 
 
 
 
 



 Atto n. 783 del 06/05/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LADI DE CET
CODICE FISCALE: DCTLDA72M10D530W
DATA FIRMA: 06/05/2025 17:25:30
IMPRONTA: 5272D1FA1FC475943B45B05DCA649FC788A0D65C4E40F4054DEB09FBBFBA3BBA
          88A0D65C4E40F4054DEB09FBBFBA3BBAC015928FE99BA9D7C8BF7297661940C0
          C015928FE99BA9D7C8BF7297661940C09D1BBC87F01B3154ED45E8F21270E553
          9D1BBC87F01B3154ED45E8F21270E553F07585E50AF9D7430E34DA585F2480FF


